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I begyndelsen af august bliver det af-
gjort, hvem der skal stå for opførelsen 
af det nye menighedshus. Byggeriet er 
blevet sendt i licitation, og de invite-
rede entreprenører sidder og regner 
på, hvad deres bud lyder på for at fjer-
ne det eksisterende hus og opføre et 
nyt moderne menighedshus. Menig-
hedsrådet og personalet er selvfølgelig 
meget spændte. Alle har haft mere el-
ler mindre at gøre med planlægningen 
af dette byggeri, som skal danne en 
lys og moderne ramme om aktiviteter 
og undervisning samt kontakten mel-
lem personalet og borgerne i Vor Frue 
sogn.

Planlægningsarbejdet med det nye 
menighedshus har stået på i efterhån-
den lang tid som en af de mange frivil-
lige opgaver, et menighedsråd har an-
svaret for. Jeg nævner specielt ”frivillig 
opgave”. Der er lang vej endnu, inden 
byggeriet står færdigt. Indretning af 
huset og planlægning af nye spæn-
dende aktiviteter forestår, og måske 
har du lyst til at give en hånd med her.

Den anden store begivenhed i Vor 
Frue kirke er valg til menighedsrå-
det den 15. september. Jeg vil gerne 
opfordre dig, som har en mening om 
kirkens liv og udvikling, til at stille op 
til menighedsrådsvalget og – hvis du 
bliver valgt – være med til at udvikle 
aktiviteter i Vor Frue kirke. Der er 
”højt til loftet” i folkekirken, og vi ar-
bejder med kvalitetsfornyelser på flere 
områder. 

Flere af de nuværende medlemmer af 
menighedsrådet har ydet en frivillig 
indsats i mange år og vil gerne afløses. 
Der vil derfor være flere ledige pladser 
at besætte ved dette valg for den næ-
ste 2-årige periode. Den 9. august er 
der orienteringsmøde om menigheds-
rådets arbejde og inspirerende fælles-
skab. Tak om du vil overveje at blive 
frivillig i Vor Frue kirke!

Fortsat god sommer!

Torben Engelhardt Holm  
Formand for menighedsrådet

Frivillig 
i Vor Frue kirke

Det er højsommer ved dette blads udgivelse.  
I den kommende periode afklares to  

væsentlige ting i Vor Frue sogn.

Menigheds-
plejen
Vor Frue sogns menighedspleje 
hjælper mennesker, der primært 
op til jul har behov for en ekstra 
håndsrækning. Pengene kommer 
fra indsamlinger i kirken samt 
frivillige bidrag. 

Vor Frue sogn er tilmeldt Samvir-
kende Menighedsplejer, og derfor 
er det muligt at fradrage  gavebe-
løb på selvangivelsen. Fradraget 
kan max. være på 16.600 kr., og 
der er ikke noget mindstebeløb. 

Ønsker man at give en gave til 
menighedsplejen, sker det således: 

1. Indbetal beløbet på reg. nr. 
 8075, kontonr. 2018699. 
 Skriv på indbetalingen: Gave 
 til Vor Frue mpl, Svendborg.

2. Oplys navn og CPR nr. til 
 Samvirkende Menigheds-
 plejer på tlf. 3646 6666 eller 
 mail: smp@menighedsplejer.dk. 
 Evt. tvivlsspørgsmål kan også 
 rettes hertil.



3

Sådan skrev Dan Turèll i sit kendte 
digt fra 1984 ”Hyldest til Hverdagen”. 
Et digt, hvor man tydeligt fornemmer 
duften af kaffe, de tilbagevendende dag-
lige rutiner og den konstante summen 
af støj fra gaden udenfor. Alle de små 
upåagtede dagligdagsting, som vi har 
det med at tage for givet. 

Nogle gange skal vi afskæres fra noget 
for at kunne mærke, hvor meget det 
betyder for os. Sådan som vi blev det 
under coronanedlukningen, der for 
mange af os satte en brat stopper for 
helt almindelige arbejdsopgaver blandt 
andre mennesker, mødet med klasse-
kammeraterne i skolen eller besøget 
på plejehjemmet. Alt for ofte retter vi 
opmærksomheden på tilværelsens høj-
depunkter, men der er mindst ligeså 
god grund til som Dan Turèll at hylde 
hverdagen med al dens genkendelighed, 
tryghed og kærlighed.

I kirken er hverdagen heldigvis også så 
småt ved at vende tilbage. 

Vi kan igen holde gudstjenester med 
stadig flere og flere kirkegængere. I kir-
keåret har vi taget hul på trinitatistiden 
– det lange hverdagstræk, hvor vi kan 
fordybe os i det, som det hele handler 
om: livet, døden og kærligheden. 

Trinitatis betyder treenighed. Et lidt un-
derligt ord, som i kristendommen bety-
der, at vi kender Gud på tre forskellige 
måder: 

For det første kender vi Gud som li-
vets skaber. Allerede på de første sider 
i Bibelen hører vi om, at alt blev til ved 
Guds ord, og at Gud så, at det var godt. 
En fortælling om at tilværelsen – skæn-
ket af Gud – grundlæggende er god. 

Dernæst kender vi Gud som Jesus af 
Nazaret. Han viste os med hele sit liv og 
sin død, at ingen falder uden for Guds 
kærlighed. Med døden på korset så alt 
ud til at være tabt, men med opstandel-
sen påskemorgen viser Gud, at kærlig-
heden og livet altid sejrer.

Jeg holder af hverdagen

Jeg holder af hverdagen 
Jeg er vild med den 

Hold da helt ferie hvor jeg holder af hverdagen 
Jeg holder stinkende meget af hverdagen 

 - Dan Turèll



Og for det tredje kender vi Gud som 
Helligånden. Kærlighedens Ånd, som vi 
hører om i pinsen. Ånden, der skaber for-
ståelse, mod og samhørighed blandt for-
tvivlede disciple. Den kan ikke ses, men 
dens virkninger er ikke til at tage fejl af, 
når tilværelsen blomstrer og kommer os 
i møde på nye måder, eller når den giver 
os modet igen, hvor vi før var modløse.

Til at fordybe os i alt dette – den treeni-
ge Gud, vores liv med Gud og med hin-
anden – har vi hele den lange trinitatis-
tid… den velsignede hverdag. Det er en 
tid fyldt med vækst. Naturen omkring 
os, der hen over sommeren folder sig 
ud og fylder alt med lysegrønt håb. På 
samme måde er det for os. Her samler 
vi overskud til alle de udfordringer og 
kampe, som ingen af os er forskånet for. 

De kirkelige højtider er vigtige. Men 
kristendommen har ligeså meget at sige 
os i hverdagen. Glædelig hverdag og 
god sensommer!

Sognepræst Karin Larsen
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Morgenandagter
Som et nyt tiltag forsøgte vi os i juni 
måned med en række morgenandagter. 
Dette fortsætter vi nu, så der en tors-
dag i hver måned indbydes til morgen-
andagt med læsning, refleksion, bøn, 
musik og salmesang. Andagterne er 
følgende datoer: 20/8, 17/9, 22/10 og 
19/11 – alle dage kl. 9.00.

Stillegudstjeneste
Onsdag d. 28. oktober kl. 17.00

Stillegudstjenesten, der har en rolig 
og meditativ form, varer ca. en halv 
time. Den består af bibelske læsnin-
ger, stilhed, bøn, Taizé-sange og salmer. 
Gudstjenestens tema er ”Nærhed” med 
afsæt i tekster fra Johannesevangeliet. 
Den tilrettelægges i samarbejde mel-
lem sognepræst Karin Larsen og medi-
tationsgruppen.

Temagudstjeneste 
med SNUK
Tirsdag d. 3. november kl. 19.00

Svendborgs ungdomskor under ledelse 
af Ulrich Klostergaard og Povl Chr. 
Balslev indgår sammen med sogne-
præst Gitte Meyer Jørgensen ved den-
ne gudstjeneste, hvor tekster og musik 
kredser om temaet "Uro".

I umiddelbar forlængelse af oriente-
ringsmødet om menighedsrådsvalg, 
der begynder kl. 12.00, afholder Vor 
Frue sogns menighedspleje årsmøde. 
Menighedsplejen har som selvstændig 
forening en bestyrelse, hvis arbejde 
bl.a. består i at indsamle midler til kir-
kelige og sociale opgaver i sognet – pri-
mært til sognebørn, som er økonomisk 
trængt op til jul. Der kan også være tale 
om f.eks. konfirmationshjælp efter an-
søgning. 

Årsmødet er en generalforsamling, 
hvor man bl.a. hører om året, der gik, 
afholder valg til bestyrelsen og ser på 
regnskabet, samt ikke mindst kommer 
med forslag til pengeskabende aktivi-
teter. Dagsorden for mødet kan på for-
hånd hentes på kirkekontoret. 

Alle er velkommen til årsmødet!

Årsmøde i menighedsplejen 
Søndag d. 9. august

Temadag  

Kirke på andre vilkår
Søndag d. 25. oktober kl. 10.00

Højmesse og efterfølgende frokost
Temadagen begynder i Vor Frue 
kirke med højmesse kl. 10.00 ved 
sognepræst Bente Holdgaard.

Efterfølgende er der en let fro-
kost. Husk tilmelding til froko-
sten senest d. 19. oktober til kir-
kekontoret.

Foredrag ved Bente Holdgaard
Sognepræst Bente Holdgaard vil 
fortælle om Danske Sømands- 
og Udlandskirker og arbejdet, 
der foregår rundt om i verden 
samt stille skarpt på personlige 
erfaringer som præst i Australien 
gennem syv år. En menighed i 
udlandet arbejder på andre vil-
kår end en dansk folkekirke-
menighed. Hvad gør det ved 
kirkens liv og dagligdag selv at 
skulle fundraise de økonomi-
ske midler? Hvordan påvirker 
den kulturelle sammenhæng de 
kirkelige og sociale aktiviteter? 
Hvem kommer i Den Danske 
Kirke, og hvorfor kommer de? 
Er der forskel på kirkens rolle i 
udlandet og i Danmark?

 Velkommen til en 
 spændende temadag! 
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Bliv minikonfirmand!
Et tilbud til alle 3. klasser på Ørkildsko-
len afd. Byen og Haahrs skole. Minikon-
firmanderne får mulighed for at blive en 
del af et fællesskab, der gennem musik, 
teater, hygge, tegning, snak og fortælling 
går på opdagelse i den kristne tro og 
Bibelens fortællinger. Undervisningen 
begynder tirsdag d. 15. september og 
forløber over 12 tirsdage fra kl. 14.00 – 
15.30. Minikonfirmanderne bliver hen-
tet og fulgt tilbage til skolen. Forløbet 
afsluttes med en familiegudstjeneste 
tirsdag d. 8. december. Tilmelding til 
Eik Skibdal Schwarz på mail: kirkekul-
turmedarbejder@gmail.com eller på te-
lefon 2112 5051.

Konfirmations- 
forberedelse
For at blive konfirmeret i Vor Frue kirke 
skal man bo i Vor Frue sogn eller have 
særlig tilknytning til kirken. Ved sko-
lestart i 7. klasse formidler skolerne i 
bysognene information til forældrene 
om proceduren for tilmelding til kon-
firmationsforberedelse. Undervisningen 
begynder i uge 39 og slutter april 2021. 
Af skoleskemaet for 7. klasse vil det 
fremgå, om man skal gå på tirsdagshol-
det eller torsdagsholdet. Tirsdagsholdet 
undervises af sognepræst Gitte Meyer 
Jørgensen og torsdagsholdet af sogne-
præst Karin Larsen. 

Konfirmationer i 2021
Søndag d. 2. maj: Tirsdagsholdet 
Søndag d. 9. maj: Torsdagsholdet  
(herunder Haahrs Skole)

På besøg i Faaborg
Mandag d. 31. august kl. 14.00  
i Faaborg

Caféen er denne eftermiddag flyttet 
til Faaborg og begynder kl. 14.00 med 
besøg i Helligåndskirken, hvor Jim 
Lyngvild udstiller seks store fotogra-
fiske arbejder med nyfortolkninger af 
udvalgte fortællinger fra Biblen. Kaffen 
nydes i Det gamle Hospital. Efterføl-
gende går turen til Faaborgs vartegn, 
klokketårnet, hvor tidligere sognepræst 
Einar Fog-Nielsen kl. 15.45 står klar til 
at fortælle om dette særlige klokketårn, 
som blev restaureret i 2011-2013. 

Deltagerne sørger selv for transport 
til og fra Faaborg. FynBus rute 931 
kører fra Svendborg rutebilstation kl. 
12.50, ankomst Faaborg rutebilstation 
kl. 13.42. Retur fra Faaborg kl. 17.09, 
ankomst kl. 18.00.

Deltagerantal: Max. 50
Tilmelding til kirkekontoret 
på telefon 6221 1161

Pastoral passion  
– en rosomans bekendelser
26. oktober kl. 14.30

Denne eftermiddag vil vi blive draget 
ind i en verden af poesi, dufte, fortæl-
linger og lidenskaber. Anders Carlsson 
er valgmenighedspræst i Vejstrup, og 
han vil fortælle om og vise billeder 
fra rosernes historie, deres symbolske 
og religiøse betydning og meget an-
det. Anders Carlsson er lidenskabeligt 
optaget af roser – og af billedkunst, 
musik, poesi, biavl, whiskydestillering, 
kunsthistorie, havebrug, og… ja så me-
get, hvilket kommer til at præge hans 
foredrag. Alt sammen med udgangs-
punkt i hans Rosarium i Vejstrup, som 
er Skandinaviens mest omfattende, og 
som snart vil høre til blandt verdens 
største rosensamlinger.

Den nye  
højskolesangbog
Mandag d. 23. november kl. 14.30

Den 12. november løftes sløret for 
hvilke nye sange, der er med i den nye 
udgave af højskolesangbogen og hvilke 
sange, der er røget ud. I Vor Frue kirke 
er vi hurtigt med på en præsentation, 
når vi kort efter afsløringen holder 
sangtime i kirken og afprøver flere af 
de nye sange. Organist  
Povl Chr. Balslevstår for 
eftermiddagen.

Anders Carlsson

Café
Der betales 20 kr. pr. arrangement. 
Pengene går til menighedsplejen.
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KIRKEBIL
Kørsel til og fra gudstjenester i  
Vor Frue kirke bestilles på kirkekontoret  
senest fredag kl. 12.00.

PRÆSTER
GMJ:  Gitte Meyer Jørgensen
BH:  Bente Holdgaard
KL:  Karin Larsen
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AUGUST
 2. kl. 10.00 Højmesse. 8. søndag efter trinitatis. BH

 2. kl. 11.00 Klokkespil. Els Debevere

 3. kl. 11.00 Klokkespil. Goos ten Nagel 

 5. kl. 11.00 Klokkespil. Peter Langberg 

 5. kl. 17.00 Kristen meditation. Efterfølgende møde 

 6. kl. 12.00  Klokkespil, fællessang og rugbrødsmadder. 
Povl Chr. Balslev

 9. kl. 10.00 Højmesse. 9. søndag efter trinitatis. BH 

 9. kl. 12.00  Valgorienteringsmøde og årsmøde i  
menighedsplejen

 12. kl. 17.00 Kristen meditation

 12. kl. 19.00 Åbent menighedsrådsmøde

 16. kl. 11.30 Højmesse. 10. søndag efter trinitatis. KL

 19. kl. 17.00 Kristen meditation

 20. kl. 09.00 Morgenandagt

 23. kl. 10.00 Højmesse. 11 søndag efter trinitatis. GMJ

 26. kl. 17.00 Kristen meditation

 27. kl. 16.15  Fyraftenskoncert. Anders Ringgaard og  
Povl Chr. Balslev 

 30. kl. 10.00  Højmesse. 12. søndag efter trinitatis. GMJ

 31. kl. 14.00 Café. På besøg i Faaborg

SEPTEMBER
 1. kl. 19.00 Taizé

 2. kl. 17.00 Kristen meditation. Efterfølgende møde

 4. kl. 19.30 Koncert. Palle Mikkelborg og Carsten Dahl

 6. kl. 10.00 Højmesse. 13. søndag efter trinitatis. BH

 9. kl. 17.00 Kristen meditation

 13. kl. 10.00  Høstgudstjeneste.  
14. søndag efter trinitatis. KL 
Let kirkefrokost (Tilmelding senest d. 7/9)

 15. kl. 19.00 Taizé. Aflyst!

 15. kl. 19.00 Valgforsamling med menighedsrådsvalg 

 16. kl. 17.00 Kristen meditation

 17. kl. 09.00 Morgenandagt

 19. kl. 10.00 Konfirmationsgudstjeneste

 20. kl. 10.00  Højmesse med korfirmation.  
15. søndag efter trinitatis. GMJ

 23. kl. 17.00 Kristen meditation

 24. kl. 16.15  Fyraftenskoncert. Christina Andersen og 
Ida Hovalt

 27. kl. 10.00  Højmesse med konfirmation.  
16. søndag efter trinitatis. KL

 29. kl. 19.00 Taizé

 30. kl. 17.00 Kristen meditation

 30. kl. 19.00 Åbent menighedsrådsmøde
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GUDSTJENESTER 
på plejecentrene kl. 10.30
Caroline Amalielund: Den 23/9 GMJ, 29/10 BH og 24/11 KL
Frøavlen: Den 24/9 GMJ, 22/10 BH og 26/11 KL

SVENDBORG PROVSTI
Find information om kirker og aktiviteter  
på provstiets hjemmeside: 
www.svendborgprovsti.dk

OKTOBER
 4. kl. 10.00 Højmesse. 17. søndag efter trinitatis. GMJ

 7. kl. 17.00 Kristen meditation. Efterfølgende møde

 7. kl. 20.00 Koncert. Bremer/McCoy

 11. kl. 10.00 Højmesse. 18. søndag efter trinitatis. KL

 13. kl. 19.00 Taizé

 14. kl. 17.00 Kristen meditation 

 18. kl. 10.00 Højmesse. 19. søndag efter trinitatis. KL

 21. kl. 17.00 Kristen meditation

 21. kl. 19.00 Åbent menighedsrådsmøde

 22. kl. 09.00 Morgenandagt

 25. kl. 10.00  Højmesse. 20. søndag efter trinitatis. BH 
Temadag

 26. kl. 14.30  Café. Anders Carlsson: Pastoral passion  
– en rosomans bekendelser

 27. kl. 19.00 Taizé

 28. kl. 17.00 Stillegudstjeneste. KL/meditationsgruppen

 29.  kl. 16.15  Fyraftenskoncert. Susanne Skov og 
Povl Chr. Balslev

NOVEMBER
 1. kl. 15.00 Højmesse. Allehelgensdag. BH

   3. kl. 19.00 Temagudstjeneste med SNUK. GMJ

   4. kl. 17.00 Kristen meditation. Efterfølgende møde

 8. kl. 10.00 Højmesse. 22. søndag efter trinitatis. GMJ

 10. kl. 19.00 Taizé

 11. kl. 17.00 Kristen meditation

 15. kl. 10.00 Højmesse. 23. søndag efter trinitatis. GMJ

  18. kl. 17.00 Kristen meditation

 18. kl. 19.00 Åbent menighedsrådsmøde (konstituering)

 19. kl. 09.00 Morgenandagt

 22. kl. 10.00 Højmesse. Sidste søndag i kirkeåret. KL 

 23. kl. 14.30 Café. Povl Chr. Balslev: Den nye højskolesangbog

 24. kl. 19.00 Taizé

 25. kl. 17.00 Kristen meditation

 25. kl. 19.00 Åbent menighedsrådsmøde

 26. kl. 16.15  Fyraftenskoncert. Emma Björling og  
Povl Chr. Balslev

 29. kl. 10.00  Højmesse. 1. søndag i advent. BH 
Kirkekaffe

 29. kl. 14.00 Koncert. Martin Høier og Povl Chr. BalslevOBS!  
Se på kirkens hjemmeside  

for opdateret  
kalenderinformation.

vww.vorfruekirke.dk
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Orienteringsmøde 
om menighedsrådsvalg
Søndag d. 9. august kl. 12.00

Dagsorden for  
orienteringsmødet

• Velkomst ved menigheds- 
 rådets formand

• Valg af dirigent

• Orientering om arbejdet i  
 den forløbne funktions- 
 periode og orientering om  
 det kommende menigheds- 
 råds opgaver

• Visioner, ønsker og idéer til  
 det kommende menigheds- 
 råd. Oplæg ved menigheds- 
 rådet og debat

• Redegørelse for det seneste  
 års regnskab samt indevæ- 
 rende års budget

• Orientering om datoer og  
 regler for opstilling og  
 valgforsamling, samt orien- 
 tering om muligheden for at  
 udløse afstemningsvalg

• Oplysning om antallet af  
 kandidater, der skal vælges  
 til menighedsrådet 

• Afklaring af, hvem der  
 eventuelt er interesseret i at  
 opstille som kandidater og  
 stedfortrædere på valgfor- 
 samlingen i september

Orienteringsmøde
Søndag d. 9. august kl. 12.00

I 2020 er der valg til menighedsrådet 
i Vor Frue sogn for den kommende 
2-årige periode. Kunne du tænke dig at 
have indflydelse på de mange aktivite-
ter, der sker i din kirke og måske være 
en del af menighedsrådet?

Kom til orienteringsmøde og hør om 
de aktiviteter, der allerede foregår i kir-
ken og vær med til at påvirke visioner-
ne for fremtiden. Bliv også orienteret 
om menighedsrådsvalget, og hvordan 
du har mulighed for at blive en del af 
menighedsrådet. Få desuden kendskab 
til Vor Frue sogns menighedspleje ved 
at deltage i menighedsplejens årsmøde.

Mødet foregår i Vor Frue menigheds-
hus, Frue Kirkestræde 4. Deltager du i 
gudstjenesten kl. 10.00, er der en let 
frokost inden mødet.

Valgforsamling 
Tirsdag d. 15. september kl. 19.00

På valgforsamlingen er du med til at 
vælge menighedsrådet for den kom-
mende periode. Du har også mulighed 
for selv at stille op som kandidat. Inden 
afstemningen, der foregår skriftligt, får 
kandidaterne lejlighed til at præsentere 
sig, og der bliver mulighed for debat. 

Valgforsamlingen er offentlig, men kun 
folkekirkemedlemmer, der bor i sog-
net, samt sognebåndsløsere har tale- og 
stemmeret og kan stille op. 

Information om, hvor valgforsamlingen 
finder sted, vil fremgå af kirkens hjem-
meside og annoncering i dagspressen.

Vær aktiv i din kirke
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Kirken har altid været en del af mit liv. 
Min far var præst i København og hav-
de sammen med andre skabt et meget 
righoldigt og spændende menighedsliv, 
hvor jeg bl.a. var en del af dette fælles-
skab som grøn spejder og senere FDF’er. 
Det var naturligvis gudstjenesterne, 
men også det aktive fællesskab i menig-
heden, som gav os mange gode stunder.

Senere kom jeg på Diakonissestiftelsen 
og fik min uddannelse der. Hele tiden 
var kirken omdrejningspunktet, og så-
dan har det altid været. Det kristne 
menneskesyn har været et fortegn for 
alt mit arbejde, som sygeplejerske, som 
spejder og senere som aktiv i Sct. Ge-
orgs Gilderne. Det har givet mig et so-
lidt ståsted.

Da jeg for nogle år siden flyttede til 
Svendborg, passede det mig derfor fint, 
at jeg fik et lille spark: Var det ikke no-
get for dig at komme i menighedsrådet? 

”Det passede mig fint, 
  at jeg fik et lille spark”

Først blev jeg suppleant en tid, senere 
medlem i en valgperiode på to år. 

Der skal være valg til menighedsrådet i 
efteråret 2020. Hvad vil det så sige at 
blive valgt til et menighedsråd?  

I menighedsrådet er der mulighed for 
at engagere sig i forskellige udvalg. Her 
er jeg med i byggeudvalget og kirke-
gårdsbestyrelsen. Begge er spændende 
og bestemt også givende at være en del 
af. Man kommer ikke sovende til nogen 
poster.

De par år, som jeg indtil nu har haft i 
rådet, har været gode og lærerige. For 
mig er det vigtigt at være lydhør, dan-
ne mig min egen mening, og sammen 
med et positivt engageret menighedsråd 
komme frem til fælles forståelse for på 
den måde at få sammenhæng i arbejdet.

Stille eftertænksomhed får jeg ved tan-
ken om alle de mennesker, som gennem 
årene – ja siden 1200-tallet – har haft 
deres gang i kirken. Kirkens ansatte, som 
hver yder et stort arbejde, er også værd 
at bemærke. Det er en positiv ånd og 
glæde, der præger arbejdet i Vor Frue 
kirke. Her sidder jeg som repræsentant i 
menighedsrådet for de mange personer 
i sognet. Det er et stort ansvar og giver 
stof til eftertanke.

Kirsten Theisen
Medlem af menighedsrådet

Vor Frue kirke

En kirke, der går nye veje

Vi opsøger alle aldersgrupper og 
gør dem aktive i kirkens liv og 
vækst.

En kirke, der rækker  
hånden ud

Vi engagerer folk og får dem til 
at opleve, at kirken er imøde-
kommende, levende, rummelig 
og en styrke i hverdagen.

En kirke, der åbner  
evangeliet

Vi inspirerer, styrker og for-
midler kernen i kristendommen 
med respekt for det fundament, 
som kirkens lære hviler på. Men 
samtidig tør vi på utraditionel 
vis møde forskelligheden. Vi 
lader dette komme til udtryk 
både via ord, musik og åndsliv.
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Anders Ringgaard Palle Mikkelborg og Carsten Dahl Ida Hovalt og Christina Andersen

Klokkespils- 
festival 2020
Mandag d. 27. juli kl. 11.00
Marcel Siebers, Holland

Søndag d. 2. august kl. 11.00
Els Debevere, Belgien

Mandag d. 3. august kl. 11.00
Goos ten Napel, Norge

Onsdag d. 5. august kl. 11.00
Peter Langberg, Danmark

Torsdag d. 6. august kl. 12.00 
Klokkespil, fællessang og rugbrøds-
madder 

Vor Frue kirke inviterer til musik 
på det transportable klokkespil, 
fællessang og rugbrødsmadder på 
P-pladsen bag kirken. Medbring 
gerne stol og Højskolesangbog! 

----------------------------------------------

Se yderligere koncerter i festivalen 
på www.klokkespilsfestival.dk

Koncerter
Adgang til koncerterne er gratis,  
når ikke andet er nævnt

Fyraftenskoncert med Anders 
Ringgaard og Povl Chr. Balslev
Torsdag d. 27. august kl. 16.15

Anders Ringgaard, trækbasun, har gen-
nem de seneste år været aktiv i mange 
forskelligartede projekter på Sydfyn. 
Han er uddannet fra folkemusiklinien 
på Syddansk Musikkonservatorium 
men har siden bevæget sig rundt i 
mange genrer og orkestre bl.a. Basco, 
Habadekuk, Summertime og Tiptoe 
Bigband. Han er endvidere sanger i 
Vor Frue kirkes kor. Anders Ringgaard 
akkompagneres ved koncerten af orga-
nist Povl Chr. Balslev.

Koncert med Palle Mikkelborg 
og Carsten Dahl 
Fredag d. 4. september kl. 19.30

Vi får denne aften besøg af jazz-
trompetist Palle Mikkelborg, der er 
kendt for sin helt unikke lyd, og pia-
nist Carsten Dahl – som foruden at 
være udøvende musiker inden for 
jazz og klassisk musik – også har en 
omfattende karriere som kompo-
nist og billedkunstner. En anmelder 
skrev: ”De er begge to giganter i det 
danske musikmiljø og repræsenterer i 
deres samarbejde en nærmest esote-
risk og åndelig søgen efter noget, der 
kunne kaldes "ikke-musik" – altså ly-
den af det, der er større end musik.”  

Fyraftenskoncert med Christina 
Andersen og Ida Hovalt
Torsdag d. 24. september kl. 16.15 

Fagottisten Christina Andersen, der 
for få år siden flyttede tilbage til Dan-
mark fra Færøerne og nu har bosat sig 
på Fyn, danner denne eftermiddag duo 
med Ida Hovalt, flygel. De to dygtige 
musikere vil bl.a. spille Saint-Saëns' 
sonate for fagot og klaver opus 168 og 
uropfører derudover værker af kom-
ponisten Pauli Í Sandagerði, som har 
komponeret en række stykker til netop 
denne duo.
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Bremer / Mccoy

Sæt allerede nu kryds... 

Torsdag d. 10. december kl. 20.00 
Julekoncert med Caroline Henderson

Koncert med Bremer/McCoy
Onsdag d. 7. oktober kl. 20.00

Den anmelderroste danske jazzduo 
Bremer/McCoy har gang i en inter-
national kometkarriere med en plade-
kontrakt på David Byrnes label, Luaka 
Bop, og koncerter i det meste af Euro-
pa. Væbnet med kontrabas og klaver 
har Bremer/McCoy således formået 
at give genklang både herhjemme og i 
udlandet. Jonathan Bremer og Morten 
McCoy har kendt hinanden det meste 
af livet og spillet sammen siden 2012. 
Deres melodiske og meditative dub 
jazz går imod strømmen af nye udgi-
velser og fokuserer på det ordløse og 
telepatiske samspil. Det er håndspillet 
vellyd, indspillet analogt og med mas-
ser af improviserede elementer. Kon-
certen er et samarbejde mellem Vor 
Frue kirke og Harders. Entré 150 kr.

 
Fyraftenskoncert med Susanne 
Skov og Povl Chr. Balslev
Torsdag d. 29. oktober kl. 16.15

Susanne Skov, valdhorn, har de sidste 
mange år efter sin uddannelse på kon-
servatoriet levet som freelance musi-
ker. Hun har således både spillet med 
de fleste landsdelsorkestre i Danmark 
men også medvirket ved et hav af mu-
sicalopsætninger rundt i landet.

I 2015 medvirkede hun desuden sam-
men med organist Povl Chr. Balslev på 
cd'en ”Derfor kan vort øje glædes” opta-
get i Vor Frue kirke. Musikken ved kon-
certen vil være nordisk med satser og 
improvisationer over sange og salmer.

 
Fyraftenskoncert med Emma 
Björling og Povl Chr. Balslev
Torsdag d. 26. november kl. 16.15 

Den svenske sangerinde Emma Björ-
ling og organist Povl Chr. Balslev er 
gået sammen i et projekt med nye me-
lodier til digtsamlingen ”Aftonland” 
af digteren Pär Lagerkvist. Emma 
Björling, der er bosiddende i Svend-
borg, sang tidligere på året i kirken 
med sin kvartet Kongero. Her faldt 
de to musikere i snak og fandt ud af, 
at de begge var fascinerede af netop 
denne digtsamling, og at de ligeledes 
begge havde sat musik til flere af La-
gerkvists digte. Det er der nu kom-
met en koncert og senere en cd ud af. 

Koncert med Martin Høier  
og Povl Chr. Balslev
Søndag d. 29. november kl. 14.00

I år fejres 1. søndag i advent på en helt 
særlig måde, når vi inviterer til koncert 
for klokkespil og cello. Der er muligvis 
tale om en verdenspremiere, når den 
dygtige cellist Martin Høier sammen 
med klokkenist Povl Balslev danner 
denne specielle duo. Martin Høier er 
uddannet fra Det Kgl. Danske Musik-
konservatorium og har spillet i bl.a. 
Odense symfoniorkester. De to musi-
kere vil spille kendte og mindre kendte 
adventstoner, ligesom der vil blive lej-
lighed til at synge sammen.

Susanne Skov Emma Björling Povl Chr. Balslev



Adresser
Præster:  
Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25 · 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 
Træffes efter aftale · Mandag fri

Bente Holdgaard 
Bagergade 43 · 5700 Svendborg 
Tlf. 4048 8751 · benho@km.dk 
Træffes efter aftale · Fredag fri

Karin Larsen 
Frue Kirkestræde 4 · 5700 Svendborg 
Tlf. 2025 2068 · kalar@km.dk 
Træffes efter aftale · Fredag fri 

Kirke- og kulturmedarbejder: 
Eik Skibdal Schwarz 
Tlf. 2112 5051  
kirkekulturmedarbejder@gmail.com

Organister:  
Povl Chr. Balslev  
Tlf. 2160 6258 
organist@vorfruekirke.dk  
Fredag fri. 

Ida Hovalt  
Tlf. 2946 0864 
assistent@vorfruekirke.dk  
Mandag fri.

Kirketjenere: 
Kirsten Andersen 
Tlf. 3029 0139 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 
Træffes bedst: 10-16 · Fredag fri

Mette Kirstine Larsen 
Tlf. 3059 0369 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 
Træffes bedst: Torsdag og fredag 10-16

Kirkebladet redigeres af 
Leon Torp Nielsen i samarbejde 
med præsterne. Kirkebladet bliver 
omdelt af KFUM-spejderne  
Svendborg, Dronningholmsvej 62a.
Gruppeleder Lasse Lapertis, 
tlf. 2061 6591.

www.vorfruekirke.dk
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Lysene på alteret bliver tændt, og stole 
stilles op i en bue omkring døbefonten, 
hvor der ligger en lille stak sanghæfter 
med titlen TAIZÉ. To guitarer er ved at 
blive stemt. Der er flere, som lige skal hil-
se på hinanden, inden kirkeklokken slår. 
Taizé i Vor Frue kirke begynder om lidt.

Til velkomst fortælles kort om Taizé-
traditionen fra et økumenisk klosterfæl-
lesskab i den franske landsby Taizé. En 
væsentlig side heraf er Taizé-sangene, der 
er kendetegnet ved enkle melodier. Tek-
sterne er ofte fra Bibelen.

Andagten indledes med en bøn. Derefter 
synges Taizé-sangen: “Syng lovsang, hele 
jorden”. Den efterfølges af flere Taizé-sange. 
De korte, iørefaldende og meditative sange 
gentages mange gange. Teksten bundfælder 
sig, og man opdager nye betydninger.

Efter oplæsning af et stykke fra Bibelen 
lyder tre gongong-slag, der indleder 10 
minutters stilhed til personlig refleksion. 
Stilheden afsluttes af endnu tre gon gong-
slag.

TAIZÉ - bøn, sang og spiritualitet

Og så følger igen en række Taizé-sange. 
Nogen synger lavt. Andre højt. En enkelt 
synger næsten ikke. Det vigtigste er fæl-
lesskabet, som fylder kirkerummet med 
bøn og sang. Her skal ikke præsteres. Alle 
er velkomne.

Andagten i kirken afsluttes med Fader-
vor og den keltiske bortsendelsessang:  
“Må din vej gå dig i møde”.

Det blev til en god times spirituelt sam-
vær med bøn, sang og fordybelse. Hvad 
har du oplevet? Hvad har du fået med 
dig hjem? Der er mange forskellige svar. 
I Taizé kommer den åndelige side af kri-
stendommen til udtryk. Troens dogmer 
fylder mindre end troens erfaring. Det er 
kristendom i hjertet mere end i hovedet. 
En vigtig dimension af vores kristne tra-
dition.

Steen Poulsen

Taizé finder sted tirsdag i lige uger og 
begynder efter sommerpausen d. 1. sep-
tember kl. 19.00.

Tak til Birte-Helene Harlou!
Vor Frue kirkes kordegn gennem mange år, Birte-Helene Harlou, er gået på pen-
sion. Stor tak til Birte-Helene for en altid venlig imødekommenhed og samvit-
tighedsfuld indsats i kirken og på kirkekontoret! 


